t

Estddo do nio de Janêiro

-

r]TÊE
aaf,l

PARATY
Cômaro MuniciPcrl de PctraiY
?orulg - rta"a" 11'ra16ni* ' ?alÍiminio M hdioj

VF],READOR SANICÀ
INDTCAÇÃO N', 79712021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Paraty

],ICITA MIINICIP DEP
CO I ]CAO MA PO DE CONCRETO

COMUNIDADE DO MAMANGUA,

Valceni S. Teixeira
Vereador- Sanica

NO RIlP

Indico à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental de acordo com o

Artigo 163 desta Casâ Legislativa, que se oficie à Prefeitura Municipal de Pâraty -
Exmo. Sr. Luciano de Oliveira Vidal, araves da Secretaria Municipal de Obras -
Ilmo. Sr. Fabrício Soâres. solicita a construção de uma ponte de concreto, no

Currupir4 na comrmidade do Mamanguá.

JUSTIFICÀTIVÀ

Justifica-se a presente indicação, pois se trata de uma reivindicação dos

moradores locais, tendo em vista que em djas de chuvas os mesmo nâo conseguem

sairem ou retomarem para suas residências, impossibititando tambem os estudantes de

passarem pelo rel'erido local para chegarem à escola, é um risco para as crianças e

idosos quetralêgam o local. Solicitarros que esta indicação seja atendida para evitarmos

maiores trânstomos.

lsto posto. é que se pede e INDICA à Prefeitura Municipal de Paraty, atraves

da Secretaiia Municipal de Obras, em atendimento a solicitaÇão da comunidade do

Mamanguá.

Paraty - RI, sala das Sessões em 30 de agosto de 2021

.+
.N\

N'4/
Õ

@ www.paraty.ri.sorbr/camarapaiâtv (l 24 3371'5034 / 24 9s9359412 l;< sânicàptesideDté@sDã'!'oú

ô Rua Di SâDueI Cosr€. oo 23125 CeíL'o Risl'o'i@ PãrsW/RJ

V cEPr 23.o70'ooo | Í"lêtones: 124) 3371 1424

Autor APROVAOü I
Por---b.- volos a ravor' i

vôtos crntra i

e-abstenÇãoióesr- i

e^raty. §-t@1 l:Ú.-:

Eslado do Rio de JdnêiÍo
4-
úinflE
.TT.

PARATY
Cômora Municip(tl dê PCtrqlY

?aral4 - Cidode ltitlotko ' ?qrtimô'ni, fi4undiul

^--I-."---'otos cont,,,

ll::_.*.,.1r"o,u.",,*nu/!§.,t§*tà)*

lv
e www.paÍôty.rj.sôíbr/câmárapâratv .i] 2{ 33?1 §034 / 24 99935s412 [< sánicáprêBidêúie@smãil com

ô Rua Dí. samuêt cosL€. no 23 25 Cprrro Hislóí'co ' Parelv/F I
V cgp, zl.szo ooo Telêlones .24r 3111 1424